ข้อเสนอแนะเชิงนโยบายในการแก้ไขปัญหาพิษจากสารอันตรายทางการเกษตร</p> <p>๑. ส่งเสริมให้มีการดำเนินงานเพื่อบรรลุเป้าหมายของการจัดการสารเคมีอย่างเหมาะสมในปี ค.ศ. ๒๐๒๐ (พ.ศ. ๒๕๖๓)</p> <p>๒. เตรียมการสำหรับการเข้าร่วมประชุม Open-ended Working Group สมัยที่ ๓ (OEWG-3) ในปี ค.ศ. ๒๐๑๘ (พ.ศ. ๒๕๖๑) และการประชุม ICCM สมัยที่ ๕ ในปี ค.ศ. ๒๐๒๐ (พ.ศ. ๒๕๖๓)</p> <p>ส่วนสารอันตราย</p> <p>สำนักจัดการกากของเสีย</p> <p>และสารอันตราย</p>

๑.๕ อนุสัญญามินามาตะว่าด้วยปรอท

ผลการดำเนินงาน การดำเนินงานระยะต่อไป หน่วยงาน
<p>๑. ซีแจงแผนการเตรียมความพร้อมเพื่อเข้าร่วมเป็นภาคีอนุสัญญามินามาตะฯ เมื่อวันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๕๙ เพื่อให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องรับทราบและใช้เป็นแนวทางปฏิบัติเพื่อรองรับการมีผลใช้บังคับของอนุสัญญาฯ</p> <p>๒.

ศึกษาผลกระทบระยะที่ ๒ ตั้งแต่เดือนธันวาคม ๒๕๕๙ – กันยายน ๒๕๖๐</p> <p>๓. ที่ปรึกษาถ่ายทอดองค์ความรู้ที่ได้ศึกษาให้แก่ประเทศสมาชิกภายในปี ๒๕๖๐</p> <p>๔. จัดทำรายงานเตรียมสถานการณ์ลุ่มน้ำโขงตอนล่าง (Preparatory State of the Basin Report) ให้แล้วเสร็จ ในปี ๒๐๑๘ (พ.ศ. ๒๕๖๑)</p> <p>ส่วนแหล่งน้ำจืด</p> <p>สำนักจัดการคุณภาพน้ำ</p>

๓. ความร่วมมือด้านการจัดการคุณภาพอากาศ

๓.๑ ข้อตกลงอาเซียนเรื่อง มลพิษจากหมอกควันข้ามแดน

ผลการดำเนินงาน การดำเนินงานระยะต่อไป หน่วยงาน
<p>๑.